
    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.12.2019                                                                                                                  № 841 

г. Оха  

 

 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.12.2013 

№ 1066 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образова-

ния городской округ «Охинский», руководствуясь статьями 9 и 44 Устава муниципально-

го образования городской округ «Охинский»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории муници-

пального образования городской округ «Охинский» от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на вод-

ных объектах», утвержденную постановлением  администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 555 следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 3 «Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной про-

граммы муниципального образования городской округ «Охинский» изложить в следую-

щей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и раз-

местить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www. adm-okha.ru. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 Глава муниципального образования                                                    С.Н.Гусев 

 городской округ «Охинский»                                         

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 555 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Защита насе-

ления и территории муниципального об-

разования городской округ «Охинский» 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

на водных объектах» 

http://www.muravlenko.com/


 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 11.12.2019 № 841 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

Источники фи-

нансирования 

 

Объемы финансирования ( тыс.руб.) 

Всего 

2015-2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Муниципальная программа 

«Защита населения и терри-

тории муниципального обра-

зования городской округ 

«Охинский» от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности на 

водных объектах» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

Итого 

6473,144 438,064 633,668 395,2

12 

2169,4 2066,8 770,0 

 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

6473,144 

 

438,064 

 

633,668 

 

395,2

12 

 

2169,4 

 

2066,8 

 

770,0 

 



   1. Приобретение методиче-

ских материалов, памяток 

и листовок по гражданской 

обороне и чрезвычайным 

ситуациям, обеспечению 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 

   

 

30 

 

 

30 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 1.1. Приобретение  памяток по 

гражданской обороне, пре-

дупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной без-

опасности и безопасности 

людей на водных объектах 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

  2. Создание и содержание ре-

зерва материальных ресур-

сов для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций 

 

 

 

 

  

1432,726 

 

72,60 

 

532,306 

 

67,82 

 

285 

 

145 

 

330 

2.1. Пополнение, обновление и 

содержание резерва матери-

альных ресурсов для ликви-

дации чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера и для целей 

гражданской обороны на 

территории МО городской 

округ «Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

1432,726 

 

72,60 

 

532,306 

 

67,82 

 

285 

 

145 

 

330 

2.2. Приобретение материалов 

для пополнения материаль-

но-технического резерва 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

В пределах резервного фонда муниципального образования город-

ской округ «Охинский» 

 

 

 



 

 

№ 

п/п 

 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

Источники фи-

нансирования 

 

Объемы финансирования ( тыс.руб.) 

Всего 

2015-2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  3. Подготовка должностных 

лиц, специалистов граждан

ской обороны и звена 

РСЧС Охинского района. 

   

552,656 

 

35,464 

 

36,120 

 

17,47

2 

 

66,8 

 

126,9 

 

50 

 3.1. Подготовка должностных 

лиц, специалистов граждан-

ской обороны и Охинского 

муниципального звена Саха-

линской территориальной 

подсистемы РСЧС в ОКОУ 

ДПО «Учебно – методиче-

ский центр по гражданской 

обороне, чрезвычайным си-

туациям и пожарной без-

опасности Сахалинской об-

ласти 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

255,856 

 

35,464 

 

36,120 

 

17,47

2 

 

66,8 

 

0,0 

 

50 

3.2 Подготовка должностных 

лиц, специалистов в области 

мобилизационной подготов-

ки отдела по делам ГО  и ЧС 

администрации муниципаль-

ного образования городской 

округ «Охинский» в 

ФГБВОУ ВО «Академия 

гражданской защиты МЧС 

России» 

 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

 

296,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

126,9 

 

 

 

0 



 

 

№ 

п/п 

 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

Источники фи-

нансирования 

 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2015-2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Создание резерва горюче-

смазочных материалов 

  3672,762 

 

300 65,242 309,9

20 

1817,6 840,0 340 

4.1 Создание резерва горюче-

смазочных материалов в це-

лях оказания помощи 

организациям для оператив-

ного реагирования на преду-

преждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций, вы-

званных  природным или 

техногенным характером 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

городской округ 

«Охинский» 

1855,162     300 65,242 309,9

2 

0 840,0 340 

4.2. Субсидия на финансовое 

обеспечение затрат, связан-

ных с поддержанием 3-х су-

точного запаса топлива для 

резервных дизель-

генераторов, находящихся в 

собственности МО ГО 

«Охинский» или переданных 

по договору безвозмездного 

пользования МУП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

городской округ 

«Охинский» 

 

    

 

 

 

  1817,6 

 

    

 

 

 

0 

 

   

 

 

 

     0 

 

   

 

 

 

0 

 

    

 

 

 

1817,6

0 

 

    

 

 

 

0 

 

    

 

 

 

0 



№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

Источники фи-

нансирования 

                         Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2015-2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  5. Информирование населе-

ния правилам пожарной 

безопасности, безопасности 

людей на водных объектах, 

правилам людей при чрез-

вычайных ситуациях и 

террористических актах 

 

   

 

 

 

685,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

904,9 

 

 

 

 

0,0 

 5.1. Пропаганда правил пожар-

ной безопасности, безопас-

ности людей на водных объ-

ектах, правил поведения лю-

дей при 

чрезвычайных ситуациях и 

террористических актах по 

местному телевидению, све-

тодиодному экрану и в га-

зетных изданиях 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

5.2 Приобретение, установка и 

монтаж оборудования (авто-

номных комплексов)  

РАСЦО 

  685,0     904,9 0,0 

  6. Создание нормативной 

правовой базы по вопроса 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям, 

обеспечение пожарной без-

опасности 

 

 

   

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



 

№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

Источники фи-

нансирования 

    Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2015-2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.1. Разработка нормативных 

правовых актов по вопросам 

гражданской обороны, пре-

дупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на вод-

ных объектах 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Не требует фи-

нансирования 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

7. Предварительный отбор 

участников закупки в це-

лях оказания гуманитар-

ной помощи либо ликвида-

ции последствий чрезвы-

чайных ситуаций природ-

ного или техногенного ха-

рактера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация  

ГО «Охинский», 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике МО 

ГО «Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального образования город-

ской округ «Охинский» 



№ 

п/п 
 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

Источники фи-

нансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2015-

2020 

г.г. 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Потребность в товарах, ра-

ботах      услугах:   не 

предусмотренных в пе-

речне товаров, работ, услуг 

необходимых для оказания 

гуманитарной помощи, при 

возникновении  ситуаций 

неопределенной силы, тре-

бующих незамедлительно-

го реагирования и приня-

тия неотложных мер по за-

купке товаров, работ 

услуг, в целях предупре-

ждения и ликвидации по-

следствий чрезвычайных 

ситуаций природного или 

техногенного характера 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального образования город-

ской округ «Охинский» 

 

9. Гарантии правовой и соци-

альной защиты членов се-

мей работников добро-

вольной пожарной охраны 

и добровольных пожарных 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 
 

Бюджет муни-

ципального об-

разования го-

родской округ 

«Охинский» 
 

100   0 0 50 50 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


